
جامعه

رئیس‌بیمارستان کودکان علی‌اصغر‌)ع( از خانواده‌ها خواست تا 
در صورت مشاهده علائم اسهال و استفراغ در کودکان به پزشک 

مراجعه کرده و از خوددرمانی پرهیز کنند.
دکتر فرهاد چوبدار در گفت‌وگو با ایسنا، نسبت به آغاز یک اپیدمی 
ویروسی در بین کودکان هشدار داد و گفت: بیمارستان علی اصغر به عنوان 
بیمارستانی پیشرو در طب اطفال، همواره وظیفه اجتماعی خودش می‌داند 
که علاوه‌بر پرداختن به کار درمان و آموزش، اقدامات پژوهشی را نیز با هزینه 
خود بیمارستان انجام دهد. چندی پیش در شورای بیمارستان حدس زدیم 
که با یک اپیدمی اسهال و استفراغ از طریق ویروسی به نام روتاویروس 
مواجهیم. بر این اساس یکی از اعضای شورای بیمارستان مسئول پیگیری 
این موضوع شد و آزمایشات را با هزینه بیمارستان به آزمایشگاه مرجع ارسال 

کردیم و ثابت شد که اپیدمی روتاویروس در حال آغاز است.
  علائم و عوارض ابتلا به روتاویروس

چوبدار ادامه داد: اگرچه اپیدمی روتاویروس قاعدتا در زمستان بیشتر 
دیده می‌شود، اما در حال حاضر هم متاسفانه خودش را نشان داده و با طغیان 
و اپیدمی روتاویروس حداقل در شهر تهران مواجهیم. باید توجه کرد که این 
ویروس اسهال و استفراغ ایجاد می‌کند و شدیدترین نوع اسهال و استفراغ 
ویروسی به وسیله این ویروس ایجاد می‌شود و این موضوع را به معاونت 
بهداشت و مسئولان وزارت بهداشت گزارش داده‌ایم. وی درباره علائم ابتلا 
به ویروس روتاویروس، گفت: مهم‌ترین علامت این ویروس اسهال و استفراغ 
است. البته این ویروس در همه سنین دیده می‌شود، اما در کودکان بسیار 
شایع‌تر است. در بسیاری از کشورهای دنیا واکسن علیه این ویروس وجود 
دارد، اما در کشور ما هنوز جزو واکسیناسیون روتین نیست. این ویروس 
شدیدترین نوع اسهال ویروسی را در همه گروه‌های سنی به ویژه در کودکان 
ایجاد می‌کند. از عوارض آن کم آبی بسیار شدید، از دست دادن ‌اشتها، 
تخریب پرزهای روده و از بین رفتن آنزیم لاکتاز و ایجاد مدفوع اسُــموتیک 
اسیدی می‌شود که هم باعث ایجاد صدمات پوستی شده و هم اسهال را 
طولانی می‌کند؛ به طوری که ممکن است تا دو یا سه هفته اسهال ادامه یابد. 
از طرفی ممکن است منجر به اختلالات قند خون شود و شدیدترین عارضه 

آن هم کم آبی و دهیدراتاسیون است.
خانواده‌ها خوددرمانی نکرده و به پزشک مراجعه کنند

رئیس‌بیمارستان کودکان علی‌اصغر‌)ع( ادامه داد: درمان روتاویروس با 
سایر ویروس‌هایی که منجر به اسهال و استفراغ می‌شوند، متفاوت است، 
بر این اساس از خانواده‌ها خواهش می‌کنم که در صورت مشاهده علائم، 
 ORS حتما به پزشک مراجعه کنند، زیرا اگر بخواهند روتاویروس را فقط با
درمان کنند، ممکن است این اسهال به دلیل نقص اکتسابی و ثانویه در آنزیم 
لاکتاز، طولانی شود یا اختلالات قند خون ایجاد کند، بنابراین از خانواده‌ها 
می‌خواهم که در صورت مشاهده علائم، حداقل یک‌بار به پزشک مراجعه 

کرده و درمان‌های لازم را دریافت کنند.
نحوه ابتلا و انتقال روتاویروس

چوبدار با بیان اینکه روتاویروس عمدتا در کودکان زیر پنج سال دیده 
می‌شود، اظهارداشت: البته در تمام سنین می‌تواند منجر به بیماری‌زایی شود. 
اما هرچقدر سن بالاتر باشد، علائم و عوارض روتاویروس کمتر دیده می‌شود 
و هرچقدر سن کمتر باشد، علائم و عوارض این بیماری شدیدتر است. نحوه 
انتقال این ویروس نیز مانند سایر ویروس‌های گوارشی به صورت دهانی و 
مدفوعی منتقل می‌شود و مهم‌ترین راه پیشگیری آن هم رعایت بهداشت 
دست است. وی درباره ضرورت ورود واکسیناسیون علیه روتاویروس در برنامه 
کشوری واکسیناسیون بیان داشت: روتاویروس جزو ویروس‌های آندمیک در 
کشور ما است و در تمام دنیا هم شایع است. بسیاری از کشورهای پیشرفته 
علیه بیماری‌هایی مانند روتاویروس، آبله مرغان و... واکسیناسیون روتین را 
انجام می‌دهند. ما هم آرزو داریم که واکسیناسیون علیه روتاویروس در کشور 
ما هم وارد برنامه روتین شود. البته باید توجه کرد که انجام واکسیناسیون 
فقط مربوط به آرزو و امید و مسائل علمی نیست، بلکه مسائل مالی و میزان 
نفوذ و سرایت‌پذیری بیماری هم مهم بوده و باید مورد بررسی قرار گیرد. از 
دیدگاه طب اطفال، هر خانواده‌ای که توانایی دارد، به صورت آزاد این واکسن 
را برای کودکان تزریق کنند. واکسن ROTARIX دو دز بوده و در دو و چهار 
ماهگی تزریق می‌شود. رئیس‌بیمارستان کودکان علی‌اصغر‌)ع( درباره میزان 
مرگ‌ومیر ناشی از روتاویروس نیز گفت: این بیماری مرگ‌ومیر بالایی ندارد. 
خوشبختانه سیستم بهداشتی ما برای مقابله با این بیماری بسیار آشنا بوده و 
جهت مقابله با کم آبی دستورالعمل دارد؛ اما اگر بیماری اولیه‌ای وجود داشته 
باشد یا بیمار نتواند خودش را به مراکز درمانی برساند، ممکن است مرگ و 
میر هم به همراه داشته باشد. بیشترین تهدید که این ویروس دارد، افزایش 
تعداد موارد بستری در بیمارستان‌ها است که هزینه کلی سرانه بهداشت 

جامعه را بالا برده و خانواده‌ها را به دردسر می‌اندازد.

صفحه ۱۰
یک‌شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲
۹ شوال ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۸۸

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 چه خبر از سفر استانی رئیس‌جمهور؟
 موسوی نژاد: »خوزستان چه خبر بود؟ در طول سال گذشته ۲۲۲۲مگاوات 
به ظرفیت تولید برق خوزستان اضافه شد. تنش آبی خوزستان رو به یاد 
دارید؟ ۱۷۰۰روستای استان در این دولت آبرسانی شد. در یک‌سال گذشته 
به‌اندازه کل دوران قبل دولت، برای فاضلاب کار انجام شد. ۱۵مدیر استانی 

در گشت ارشاد مدیران برکنار شدند.«
 قدرشناسی مردم

 مجتبی باجلان: »یکی از بزرگان عشایر خوزستان خطاب به رئیس‌جمهور: 
آقای رئیسی وقتی برای اولین بار به خوزستان آمدی به سیاه چادر عشایری 
ما هم سر زدی. ما یک لیوان دوغ محلی مهمانت کردیم اما تو برای رفع نیاز 

مردم ما به آب و برق، در این استان انقلاب به پا کردی.«
 قدر شهدا رو بدونیم

 کاربری با انتشار این تصویر 
نوشت: »راننده پیک موتوری 
و واسه مشتریا پیتزا می‌بره. 
عکس شهید تهرانی مقدم را 
روی باکس موتورش زده تا 
به مردم بگه اگر الان راحت 
تو خونه نشستید و پیتزا 
می‌خورید مدیون این شهدا 
هستید که برای امنیت کشور 

خون دادند. شادی روح شهدا صلوات محمدی بفرستید.«
 ملت ما بیدارتر می‌شود

 طاها عسگری: »یه طلبه‌ رو هم توی قم زدین و با چاقو خط‌انداختین... 
خب؟! انقلابی که با خون جَوون‌هاش شروع شده، با خون همون جوونا، 

پایدارتر به مسیرش ادامه میده.«
 کاش قدر دونسته بشه

 محمد نصوحی: »احتمالاً ما تنها کشوری در دنیا هستیم که جرأت 
می‌کنیم بعد از توقیف نفتکش مان توسط آمریکا، یک نفتکش آمریکایی 

توقیف کنیم! قیمت این استقلال ملیّ چند؟!«
 گشت ارشاد مدیران فعال است

 محسن منصوری: »بررسی عملکرد مدیران از اهداف دور دوم سفرهای 
استانی است؛ براساس ارزیابی‌ها و مشورت با استاندار خوزستان ۱۵نفر از 
مدیران استان تغییر می‌کنند و جای خود را به مدیران تازه‌نفس و انقلابی 
خواهند داد. پیرو دستور رئیس‌جمهور محترم این تغییرات در اسرع وقت 

توسط دستگاه‌های مربوطه انجام می‌شود.«
 حریم خصوصی در نگاه رهبر انقلاب

 مهدی فضائلی: »حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در‌باره نقض حریم خصوصی، 
فتاوی سختگیرانه ‌)یا صریح و محکم( دارند؛ از جمله اینکه در پاسخ به 
استفتائی اين‌گونه فرموده‌اند: تجسس در امور شخصی و خصوصی دیگران 

جایز نیست و فرقی بین فضای مجازی و حقیقی نیست.«
 احترام به حقوق حیوانات این شکلیه

 مصطفی رحیمی 
با انتشار این تصویر 
نوشت: »تو جاده 
تو  رفتم  بودم، 
که  رفاهی  خدمات 

نماز بخونم، دم درب نمازخانه دیدم یه آخوند ایستاده کنار ماشینش، سلام 
کردم و رفتم برا نماز؛ وقتی برگشتم دیدم هنوز اونجاست! بهش گفتم اگه 
مشکلی هست و کمکی ازما بر میاد درخدمتم. ‌اشاره کرد به زیر ماشین گفت 

این مخلوق خدا از خواب بیدار بشه حرکت می‌کنم.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ستاد مشترک نیرو‌های مسلح 
آمریکا، دستور دارد همه خلبان‌هایی 
نقش  ایفای  حیاتی  ماموریت‌های  در  که 

نمی‌کنند به ماموریت نروند.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل 
از شبکه تلویزیونی ویون هند، در چند روز 

گذشته چهار بالگرد آمریکایی سقوط کردند که این رویداد‌ها سبب نگرانی 
مقامات نظامی آمریکا شده است. مشکلات اخیر در برخی از بالگرد‌ها و نقص 
در عملکرد خلبان‌های آمریکایی، به اتخاذ تصمیماتی در این حوزه منجر 
شده است. در چند روز گذشته چهار بالگرد ارتش آمریکا بنا به علل مختلف 
سقوط کرده‌اند. روز گذشته ستاد مشترک نیرو‌های مسلح آمریکا، دستور 
دارد همه خلبان‌هایی که در ماموریت‌های حیاتی ایفای نقش نمی‌کنند به 
ماموریت نروند. در پی سقوط چهار بالگرد در مدت چند هفته گذشته، از 
خلبان‌های بالگرد‌ها خواسته شده است تا دوره‌های آموزشی لازم را تکمیل 
کنند. سوانح مربوط به بالگرد‌ها سبب جان باختن دوازده نظامی آمریکایی 
شد. به همین علت، ستاد مشترک نیرو‌های مسلح آمریکا این دستور را درباره 
بالگرد‌ها و خلبان‌ها صادر کرده است. به موجب این دستور، همه بالگرد‌ها 
و خلبان‌های ارتش آمریکا نباید به ماموریت بروند به استثنای خلبان‌هایی 
که در ماموریت‌های حیاتی نقش دارند. واحد‌های فعال باید وقفه بیست و 
چهار ساعته در فعالیت‌های خود را در روز فاصله روز‌های اول تا پنجم ماه 
مه اجرایی کنند. این اقدام درباره واحد‌های ذخیره و گارد ملی آمریکا باید تا 

سی و یکم ماه مه انجام شود.

 نگرانی ارتش 
از سقوط

 ۴ بالگرد  

آمریکا

یک پسربچه مسلمان به دلیل اینکه به 
 هم‌کلاسی خود گفته بود که همجنس بازی 
در اسلام حرام است به وسیله پلیس 

آلمان بازداشت شد.
  به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل 
از پایگاه اینترنتی ایگت تاک دات کام، پلیس 
آلمان یک پسربچه مسلمان را در این کشور به جرم ابراز عقیده از والدینش 
جدا کرد و سرپرستی وی را به یک مرکز نگهداری کودکان سپرد. این 
پسربچه به دلیل اینکه در مدرسه به هم‌کلاسی خود گفته بود که والدینش 
به وی آموخته‌اند که همجنس بازی در اسام حرام است به وسیله پلیس 
از والدینش جدا شد. گفته می‌شود این پسربچه تحت مراقبت دولت آلمان 
رفته و به مراکز کودکان بی‌سرپرست خواهد رفت تا حضانتش را کسی به 
عهده بگیرد. با این حال، والدین وی می‌توانند بعد از گذراندن موفقیت‌آمیز 
رویه دادگاهی بار دیگر سرپرستی وی را به عهده بگیرند. این فیلم موجب 
خشم بسیاری از خوانندگان در بخش اظهارنظر‌ها شده و بسیاری این اقدام 
را محکوم کرده و گفته‌اند خلاف آزادی‌های اساسی نظیر آزادی مذهب 
 است که قانون می‌گوید مدافع آن است. مرکز موسوم به مازلم اسکپتیک 
)Muslim Skeptic( با ذکر جزئیاتی درباره این اقدام گفته است سوئد و برخی 
دیگر از کشور‌های اروپایی کودکان مسلمان را هدف گرفته‌اند و قصد دارند 
آنها را از خانواده‌هایشان بربایند و به مراکز کودکان بی‌سرپرست ببرند. بنا بر 
این گزارش، مراکز کودکان بی‌سرپرست بابت هر کودکی که به سرپرستی 
بگیرند پول فراوان بدون مالیات دریافت می‌کنند. همچنین تلاش می‌شود 
با دادن هدایایی این کودکان را ترغیب کنند تا در این مراکز بمانند و برای 

بازگشت به خانواده فشار نیاورند.

 بازداشت وحشیانه پسربچه 
به جرم حرام دانستن 

همجنس‌بازی!

آلمان

در مراسمی با حضور شهردار و رئیس‌شورای 
شهر تهران، ایستگاه »علامه جعفری« در خط 

4 مترو تهران به بهره‌برداری رسید.
به گزارش کیهان، مدیرعامل شرکت مترو تهران 
در حاشیه افتتاح ایستگاه علامه جعفری ضمن ارائه 
گزارش در مورد خط 4 مترو گفت: توسعه غربی خط 
4 مترو شهر تهران به طول 5 کیلومتر از ارم سبز تا 

جنوب اتوبان شهید همت درحال انجام است.
محسن هرمزی افزود: عملیات اجرایی این 
ایستگاه حدود 12 سال به طول انجامید که در دوره 
جدید مدیریت شهری پیشرفت این پروژه بالای 80 
درصد قرار گرفت و امروز شاهد این هستیم که تمامی 
مراحل این ایستگاه اعم از سیگنالینگ و غیره به اتمام 

رسیده و آماده خدمت رسانی به مردم است.
هرمزی ادامه داد: این ایستگاه بین چند اتوبان 
مهم قرار گرفته است و مردم غرب تهران می‌توانند از 
این ایستگاه استفاده کنند. یکی دیگر از ویژگی‌های 
این ایستگاه ارتباط آن با خط 6 و 5 مترو است. لازم 
به ذکر است که در این پروژه 240 هزار متر مکعب 
حفاری و حدود 10 هزار متر مکعب بتن ریزی انجام 

شده است.
شهردار تهران نیز در این مراسم با ‌اشاره به 

اینکه شورای شهر تهران امسال اهتمام ویژه‌ای 
برای تحقق اهداف حوزه حمل‌ونقل عمومی در نظر 
گرفته است، گفت: امروز نوع مسافرت‌های شهری با 
خودروی شخصی است و بیش از ۷۰ درصد مردم از 
خودروی شخصی استفاده می‌کنند که این موضوع 
ترافیک، آلودگی هوا و آلودگی صوتی را به همراه 
دارد و مشکلات بزرگی را برای شهر رقم می‌زند و 
فرصت‌های شهروندان از بین می‌رود. سهم حمل‌ونقل 

عمومی در حال حاضر ۳۰ درصد است که کفاف لازم 
را نمی‌دهد، لذا امسال شورای شهر اهتمام جدی به 
حوزه حمل‌ونقل عمومی دارد و فردا نیز کلیت موضوع 
حمل‌ونقل عمومی در تهران را برای شورا و مردم در 

صحن علنی بازگو می‌کنم.
علیرضا زاکانی افزود: نسبت به مترو تحرک جدی 
صورت گرفته و امسال تلاش ما این است که دو برابر 
سال گذشته افتتاح تونل‌های عبوری داشته باشیم. 

یعنی سال گذشته ۱۱ کیلومتر بوده که امسال به ۲۲ 
کیلومتر برسانیم و ۱۳ ایستگاه را نیز افتتاح کنیم.

زاکانی تاکید کرد: امیدواریم بتوانیم خط ۹ و ۱۰ 
را آغاز کنیم و تکلیف خطوط ۸ و ۱۱ را هم مشخص 
کنیم. مقرر بوده سهم مترو در حمل‌ونقل عمومی ۳۰ 
درصد باشد که حکایت از لزوم اهتمام ویژه‌ای در این 
حوزه دارد. در خط ۴ مترو دو توسعه غربی و شرقی 
داریم که امروز در بخش غربی ایستگاه علامه جعفری 
مورد بهره‌برداری قرار گرفت و این می‌تواند تاثیر 
حدود ۳۰ درصدی در مسافرگیری مترو داشته باشد.
همچنین رئیس‌شورای شهر تهران در حاشیه 
این مراسم ضمن تشکر از عوامل مترو بابت اتمام 
ایستگاه علامه جعفری گفت: انتظار ما از مترو تهران 
این است که هرماه یک ایستگاه جدید افتتاح شود 

تا عقب‌ماندگی‌های قبلی رفع شود. 
مهدی چمران افزود: در سال‌های گذشته 
متاسفانه رشد مترو کند شده بود اما هم اکنون 

سرعت کار بالا رفته است.
چمران ادامه داد: ما امیدواریم 30 درصد از 
حمل‌ونقل شهری ما با مترو انجام شود و بر این 
30 درصد تاکید داریم البته این منطقی است و باید 
تمام تلاش‌ها برای رسیدن به این مهم صورت پذیرد.

سرویس اجتماعی – محسن پورعرب:
سخنگوی سازمان نظام پزشکی با ‌اشاره به 
ارسال لیست پنج هزار و 600 نفره پزشکان فاقد 
کارتخوان از سوی سازمان امور مالیاتی، گفت: 
که این لیست برفرض صحیح بودن شامل یک 

درصد جامعه پزشکی کشور می‌شود.
دی ماه سال گذشته بود که مدیرکل دفتر 
بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی گفت: »براساس گزارش‌های مردمی در 
سامانه سوت زنی از ابتدای سال 1401 تاکنون بیش 
از 15 هزار گزارش مردمی به سازمان امور مالیاتی 
کشور واصل شده و سهم گزارش‌ها موضوع پزشکان 
فاقد کارتخوان بیش از 50درصد گزارش‌ها می‌باشد 
که این گزارش‌ها پس از بررسی‌های اولیه به ادارات 
امور مالیاتی مربوط، دادستانی انتظامی مالیاتی و 
سایر مراجع ذی‌صلاح ارجاع می‌گردند. تاکنون 
اسامی هزار و 786 نفر از پزشکان به سازمان نظام 
پزشکی ارسال گردیده و اسامی 3900 نفر دیگر در 

حال ارسال است.«
اخیرا نیز رئیس‌سازمان بازرسی کل کشور دریافت 
حق ویزیت و یا تعرفه خدمات درمانی به صورت نقدی 
و یا کارت به کارت را مغایر با قانون خواند و گفت: 
در قانون پایانه‌های فروشگاهی و‌ سامانه مودیان هم 
جزای نقدی در نظر گرفته شده و هم در مراحل 
بعدی مجازات‌های سنگین‌تری اعمال می‌شود. 
ذبیح‌الله خداییان در این باره افزود: از جمله مصادیق 
پایانه‌های فروشگاهی، کارتخوان‌هایی است که در 
مطب‌ها و مراکز درمانی نصب شده و تعرفه خدمات 
درمانی باید از این طریق دریافت شود، ولی مشاهده 
می‌شود که وقتی افراد برای دریافت خدمت به این 
مراکز مراجعه می‌کنند به بهانه‌های مختلف آنها را 
وادار می‌کنند که یا به صورت نقدی و یا به صورت 

کارت به کارت، حق ویزیت و یا تعرفه خدمات درمانی 
را پرداخت کنند.

  اشکال نظام پزشکی
 به لیست سازمان امور مالیاتی 

در همین رابطه، رضا لاری پور سخنگوی سازمان 
نظام پزشکی در گفت‌و‌گو با خبرنگار روزنامه کیهان 
گفت: سازمان امور مالیاتی یک لیست پنج هزار و 
600 نفره را برای سازمان نظام پزشکی ارسال کرده 
که این لیست دارای خطاهای بسیاری است. برخی 
اسامی تکرار شده بودند، برخی اصلا مطب نداشتند، 
برخی افرادی بودند که اصلا پروانه نداشتند بنابراین 

این یک لیست دقیق و قابل استنادی نیست.
لاری پور افزود: جامعه پزشکی کشور بالغ بر 350 
هزار عضو دارد و اگر فرض کنیم این لیست صحیح 
بوده باشد، یعنی حدود یک درصد جامعه پزشکی 
با این مسئله مواجه هستند و 99 درصد جامعه 
پزشکی سالم و شفاف فعالیت می‌کنند. متاسفانه به 
جای اینکه نگاه‌ها به این 99 درصد باشد، آن یک 
درصد )بر فرض صحیح بودن آن لیست( مورد توجه 

قرار می‌گیرد.
 اخذ مالیات از پزشکان

 وظیفه نظام پزشکی نیست
وی در پاسخ به سؤالی درباره وظیفه سازمان 
نظام پزشکی نسبت به پزشکان متخلف، اظهارداشت: 
وظیفه دریافت مالیات بر عهده سازمان امور مالیاتی 
است و در این رابطه سازمان نظام پزشکی نسبت به 

اخذ مالیات وظیفه‌ای ندارد.
سخنگوی سازمان نظام پزشکی همچنین با ‌اشاره 
به اینکه در همه مشاغل افرادی هستند که وجهه افراد 
دیگری که در آن شغل مشغول هستند را مخدوش 
می‌کنند، گفت: ممکن است کسانی باشند که لباس 
سفید پزشکی می‌پوشند اما حرمت این حرفه را نگاه 

نمی‌دارند. در این‌جا توجه کنیم اگر کاری که این افراد 
انجام می‌دهند مربوط به حرفه پزشکی باشد سازمان 
نظام پزشکی رسیدگی می‌کند. اما اگر یک پزشکی 
دچار تخلفات و جرائمی مانند دزدی و قتل و... شد 
رسیدگی به این جرائم برعهده سازمان نظام پزشکی 
نیست. با این اوصاف تاکید می‌کنم که اگر پزشکی 
دچار تخلف فرار مالیاتی شده و مالیات نمی‌پردازد 
وظیفه سازمان امور مالیاتی است که رسیدگی کند.

لزوم استفاده از سیاست‌های تشویقی
لاری پور در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
ارتباط استفاده نکردن برخی پزشکان از کارتخوان با 
غیرعادلانه دانستن تعرفه‌های پزشکی بیان داشت: 
تاکنون با چنین موردی مواجه نبودیم ضمن اینکه 
تعرفه‌های پزشکی تقریبا دو دهه است که ناکارآمد 
و نامتوازن است و ارتباطی با امسال و پارسال ندارد. 
عقیده بنده این است که برای به صفر رساندن چنین 
تخلفاتی باید از سیاست‌های تشویقی استفاده کنیم. 
یعنی اگر پزشکی از دستگاه کارتخوان استفاده می‌کند 
باید بتواند از تسهیلات هم استفاده کند اما اکنون هیچ 
بانکی به ما تسهیلات نمی‌دهد بنابراین طبیعی است 
که آن پزشک از کارتخوان بانک موردنظر استفاده 
نکند. وی ادامه داد: در برخی خبرها شنیدیم که تعداد 
خانه‌های خالی اعلام شده است. قطعا دریافت مالیات 
از خانه‌های خالی ساده‌تر است اما مشخص نیست 
تاکنون چه میزان استحصال مالیات شده است. در 
چنین شرایطی به جای پرداختن به این مسائل سراغ 
جامعه پزشکی می‌آیند که در حال ارائه خدمات است 
در حالی که تعرفه‌اش پایین و نارضایتی‌ها بالاست و 
با چنین اقداماتی )تهیه لیستی که دارای خطاهای 
بسیاری است( منجر به افزایش فشار بر جامعه پزشکی 
می‌شوند. نهایتا ممکن است ارائه خدمت را دچار 
مشکل کند که ضرر و زیانش به مردم می‌رسد. با 

این شرایط لازم است که سیاست اقناعی و تشویقی 
در دستور کار قرار بگیرد.

سخنگوی سازمان نظام پزشکی همچنین با اطلاع 
از نامه اخیر سازمان بازرسی به وزارت بهداشت درباره 
اینکه دریافت حق ویزیت به صورت نقدی یا کارت به 
کارت غیرقانونی است، در پاسخ به این سؤال که آیا 
ورود سازمان بازرسی به این مسئله نشان از گسترده‌تر 
شدن این پدیده‌ها است یا نه؟، اظهارداشت: این نامه 
خطاب به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
است. بازرسی از مراکز درمانی نیز بر عهده این 
وزارتخانه است و اینکه آیا بروز چنین مسائلی بیشتر 

شده یا نه را نمی‌دانم چون آماری نداریم.
گفتنی است، در کنار توضیحات سخنگوی سازمان 
نظام پزشکی باید به نامه اخیر سازمان بازرسی به وزیر 
بهداشت هم‌ اشاره کرد که معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان بازرسی در این نامه خاطرنشان کرده است: 
»دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌توانند به استناد ماده 
)۶( آیین‌نامه انتظامی رسیدگی به تخلفات صنفی و 
حرفه‌ای شاغلان حرفه‌های پزشکی و وابسته مصوب 
۷۸/۰۴/۳۰، پزشکان متخلف را به دلیل رعایت نکردن 
اخلاق حرفه‌ای و تخلف انتظامی )نداشتن قرارداد با 
بیمه‌های پایه، عدم نصب یا عدم استفاده از پایانه 
فروشگاهی( مطابق ماده )۲۸( قانون سازمان نظام 
پزشکی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۳/۰۱/۲۵، 
به سازمان نظام پزشکی )هیئت‌های بدوی انتظامی 

پزشکی( معرفی کنند.«
بر این اساس، سازمان نظام پزشکی هم در 
قبال چنین تخلفاتی که مورد اعتراض مردم است 
مسئولیت دارد و انتظار می‌رود این سازمان به دور از 
نگاه صنفی و حتی برای حفظ ‌شان و جایگاه قاطبه 
خدوم و قانونمند جامعه پزشکی با تخلفات هر چند 

‌اندک در این حوزه برخورد مناسب را داشته باشد.

سخنگوی سازمان نظام پزشکی در گفت‌و‌گو با کیهان:

لیست پزشکان فاقد کارتخوان یک درصد جامعه پزشکی را 
شامل می‌شود

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در 
اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرهای کشور را 

اعلام کرد.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: بر اساس آخرین 
به روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۴ به صفر شهر 
و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۳۹ به ۹ شهر کاهش یافت.

همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۲۳۵ به ۲۱۳ و تعداد 
شهرهای با وضعیت آبی از ۱۷۰ به ۲۲۶ شهر رسید.

 شناسایی ۲۳۰ مبتلای جدید و فوت ۱۴ بیمار دیگر
همچنین مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد از 
جمعه هشتم تا شنبه نهم اردیبهشت ماه و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 

شناسایی و ۱۰۱ نفر از آنها بستری شدند.
متاسفانه در طول این بازه زمانی، ۱۴ نفر از بیماران کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۹۷ رسید.
۵۸۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 

ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تعداد شهرهای قرمز کرونایی در کشور 
به صفر رسید

در ادامه توسعه غربی قطار شهری

ایستگاه »علامه جعفری« در خط 4 مترو تهران به بهره‌برداری رسید

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در نظر دارد: مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( به شماره 2002001010000009 خرید‌، 
نصب و راه‌اندازی 175 دستگاه علائم سطوح پروازی را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1402/02/10می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 17 روز چهارشنبه 
مورخ 1402/02/20

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 17 روز دوشنبه مورخ 1402/03/08
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 10 صبح روز سه شنبه تاریخ 1402/03/09

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: 

آدرس فرودگاه مهرآباد- خیابان معراج- ساختمان اداره کل تدارکات و تأمین 
تجهیزات شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران - تلفن  61022463 

تجدید فراخوان مناقصه عمومی 
دومرحله‌ای با ارزیابی کیفی 

)یکپارچه( خرید‌،نصب و راه‌اندازی 
175 دستگاه علائم سطوح پروازی

شناسه آگهی:1485394م‌الف335

  شرکت فرودگاه‌ها
 و ناوبری هوایی ایران

یک شرکت در نظر دارد بخشی از سنگ آهن کلوخه مازاد 
خود واقع در استان یزد را از طریق تشریفات قانونی مزایده با 

شرایط ذیل به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.
۱- موضوع مزایده: فروش 200.000 تن سنگ آهن کلوخه هماتیتی 

مشخصات فنی مندرج در اسناد و جزئیات پیوست؛
۲- مدت قرارداد: 6 ماه شمسي؛

۳- زمان دريافت اسناد مزایده: از ساعت 8:30 الي 16:30 روز 
کاری 1402/02/09 لغايت 1402/02/13؛

۴- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد مزایده: فیش 
واریز به مبلغ 5.000.000 )پنج میلیون( ریال به شماره شبای 
IR 590100004101005230230152 بانک مرکزی خزانه‏داری 

کل به همراه معرفینامه؛   
۵- آدرس دريافت اسناد: تهران، اتوبان حکیم )غرب به شرق(، بلوار 
آزادگان، انتهای خیابان 24 غربی، مجتمع فرهنگی ورزشی آفتاب، 

طبقه 3 پارکینگ طبقاتی، تلفن: 021-82065501
۶- آخرين مهلت تسليم پيشنهادها: ساعت 16:30 روز چهارشنبه 

مورخه 1402/02/27؛
۷- پرداخت کلیه هزینه درج آگهیها بر عهده برنده مزایده میباشد؛

۸-  این آگهی هیچ‌گونه تعهدی برای دستگاه مزایده‌گزار ایجاد 
نمی‌نماید و شرکت در رد و قبول کلیه پیشنهادهای واصله مختار 

خواهد بود.
شناسه آگهی:۱۴۸۵۱۱۳م‌الف۳۱۴

 نوبت دومآگهی مزایده شماره 1402-4

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای مشروحه ذیل، مطابق برنامه تعیین شده را از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی )ستاد( برگزار نماید.

تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین
آگهی فراخوان مناقصات عمومی یک‌مرحله‌ای

و  مناقصه‌گران  پیشنهاد  ارائه  تا  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه 
آدرس به  )ستاد(  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت‌ها  بازگشایی 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، کلیه مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور را جهت دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی اقدام نمایند و در مناقصه اعلام شده شرکت کنند. 
آدرس به  مناقصه  اسناد  دریافت  جهت  مناقصه‌گران  مناقصه:  اسناد  دریافت  محل   * 

به  بیشتر  اطلاعات  به کسب  نیاز  در صورت  و  نمایند  مراجعه   www.setadiran.ir  
شماره 32237451-054 )اداره امور حقوقی و مناقصات دانشگاه( تماس حاصل نمایند.

حداقل شرایط مبلغ تضمینموضوع مناقصهشماره مناقصه
شماره فراخواننوع ضمانتنامهبرای دریافت اسناد

2002003840000001ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدیمجوز از مراجع ذیصلاح1/292/210/375احداث ساختمان زنجیره سرما1402-2-1

از روز یکشنبه مورخ 1402/2/10 لغایت پنج‌شنبه مورخ 1402/2/14مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی ستاد
تا ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/2/27آخرین مهلت بارگزاری اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد
تا ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/2/27آخرین مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف به دبیرخانه حراست دانشگاه

از ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1402/2/30تاریخ گشایش پاکت مناقصه
20 روز کاری و برای یک دوره قابل تمدید می‌باشدمدت اعتبار پیشنهاد

ضمنا مناقصه‌گران جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه به اداره حقوقی و مناقصات به نشانی زابل- میدان جهاد- خیابان شهید باقری- ستاد مرکزی دانشگاه 
علوم پزشکی زابل به شماره تلفن 32237451-054 تماس حاصل نمایند و همچنین جهت ارائه پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( در موعد مقرر به دبیرخانه مدیریت 

حراست دانشگاه علوم پزشکی به نشانی فوق مراجعه نمایید. 
* هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی تهران از اجرای 
طرح برخورد با تاکسی‌های غیرفعال تهران از امروز خبر داد. 

 به گزارش فارس، مهدی دربانی در راستای ارائه خدمات رسانی مطلوب 
به شهروندان از اجرای طرح برخورد با تاکسی‌های غیرفعال از ۱۰ اردیبهشت 
ماه خبر داد و گفت: بر این اساس با تمامی تاکسیرانان غیرفعال و فاقد پروانه 

هوشمند تاکسیرانی معتبر، برخورد خواهد شد.
دربانی افزود: بر اساس دستورالعمل اجرایی در دو مرحله با 

تاکسیرانان متخلف برخورد خواهد شد. ابتدا مجوز طرح ترافیک تاکسی 
 متخلف ابطال و سپس کارت سوخت این دسته از خودروها قطع 

خواهد شد.
وی با ‌اشاره به سوءاستفاده برخی افراد سودجو از مزایای خودروی تاکسی 
خاطرنشان کرد: این تعداد از تاکسی‌ها در چرخه حمل‌ونقل حضور ندارند و 
برخی از سهمیه سوخت و مجوز ورود به طرح ترافیک آن استفاده می‌کنند 

که قطعا با این دسته از تاکسی‌ها برخورد جدی خواهد شد.

برخورد با تاکسی‌های غیرفعال پایتخت؛ از امروز

پلیس راهور تهران از فراهم شدن امکان مجدد برای ترخیص خودروها 
و موتورسیکلت‌های رسوبی خبر داد.

به گزارش ایسنا، مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »آن‌دسته از مالکان خودروهایی که 6 ماه از توقیف آنها 
گذشته است می‌توانند با مراجعه به مراکز و دفاتر پلیس + ۱۰ نسبت به ترخیص 

خودروی خود با توجه به تسهیلات ویژه اعلامی، اقدام کنند.«
در این اطلاعیه آمده که »این دسته از مالکان تنها دو هفته مهلت دارند تا 
از فرصت به‌دست آمده استفاده و نسبت به ترخیص خودرو و موتورسیکلت خود 
اقدام کنند. پس از اتمام این مهلت، موضوع برای کسب تعیین تکلیف به مراجع 

قضایی اعلام خواهد شد.«
پیش از این پلیس راهور اعلام کرده بود که این تسهیلات شامل تمامی 

خودروها و موتورسیکلت‌های رسوبی که فاقد دستور قضایی باشند، خواهد شد.

فرصت دوباره پلیس برای ترخیص خودروها 
و موتورسیکلت‌های رسوبی

جانشین رئیس‌پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا از کاهش ۱۷.۴ 
درصدی جانباختگان صحنه تصادفات در ایام تعطیلات چهار روزه عید 

سعید فطر خبر داد.
سردار سید تیمور حسینی در تشریح گزارش ترددهای انجام شده و تصادفات 
رخ داده در طول تعطیلات عید سعید فطر به ایسنا گفت: امسال با توجه به همزمانی 
ماه مبارک رمضان و عید نوروز و همچنین مناسبت تقویمی که منجر به تعطیلات 
چهار روزه عید فطر شده بود پیش‌بینی می‌کردیم که میزان سفرها در تعطیلات 
عید سعید فطر افزایش پیدا کند که همین اتفاق نیز رخ داد و تعداد ۱۷۳ میلیون 
و ۶۷۵ تردد از تاریخ سی‌ام فروردین ماه تا سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به ثبت 
رسید که این در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد ترددها ۱۶۴ میلیون 

و ۲۹۴ مورد بود افزایشی 6 درصدی داشت.
حسینی افزود: همچنین یکی دیگر از نگرانی‌های ما ایجاد ترافیک سنگین 
در روز آخر تعطیلات عید سعید فطر بود. برابر اطلاعات دریافتی وضعیت تردد 
در روز آخر تعطیلات یعنی سوم اردیبهشت ماه ۲.۵ درصد افزایش داشت. 
خوشبختانه مردم همکاری خوبی با پلیس داشتند و تمام تلاش ما این بود که 

محوری مسدود نشود.
وی با ‌اشاره به آمار تصادفات در این ایام گفت: این آمار صرفا مربوط به صحنه 
تصادفات است و ممکن است تعداد جانباختگان در گزارش نهایی افزایش داشته 
باشد اما مقایسه جانباختگان صحنه تصادفات در عید فطر ۱۴۰۲ و مدت مشابه 
سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که علی رغم افزایش سفرها تعداد جانباختگان در مقایسه 
با سال قبل ۱۷.۴ درصد کاهش داشته و ۲۰۰ نفر در این تصادفات جان باختند.
جانشین رئیس‌پلیس راهور فراجا تعداد کل تصادفات رخ داده در این مدت را 
۱۹ هزار و ۳۸۰ فقره برشمرد و افزود: این شامل تمامی تصادفات اعم از تصادفات 
فوتی، جرحی و خسارتی است که در این آمار نیز در مقایسه با سال قبل ۰.۳ 
درصد کاهش داشتیم. متاسفانه در طول تعطیلات عید سعید فطر امسال تنها 
تعداد مجروحان تصادفات افزایش پنج درصدی در مقایسه با سال قبل را نشان 

می‌دهد که تعداد آن چهار هزار و ۶۸۱ نفر است.
حسینی درباره علت وقوع تصادفات در این ایام گفت: ۳۸ درصد تصادفات به 
دلیل عدم توجه به جلو بوده است. ۱۴.۳ درصد مربوط به ناتوانی در کنترل وسیله 
نقلیه بوده و ۱۱ درصد نیز ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه بوده همچنین ۳۸۱ 

مورد از تصادفات نیز منجر به واژگونی وسیله نقلیه شده است.

۲۰۰ نفر در تصادفات تعطیلات عیدفطر
 جان باختند

رئیس‌بیمارستان کودکان علی اصغر‌)ع( مطرح کرد
هشدار طغیان »روتاویروس« در تهران

بر اثر انفجار یک دستگاه ‌تانکر 
سوخت در ایالت پلاتو در نیجریه، ۱۳ نفر 

کشته و ۱۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، مدیر 
روابط عمومی پلیس ایالت پلاتوی نیجریه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد:  این انفجار حین تخلیه 
سوخت رخ داده است. وی نسبت به احتمال افزایش تعداد جان‌باختگان این 
حادثه ابراز نگرانی کرده و با بیان اینکه در این انفجار ۲۸ مغازه و هشت خودرو 

در آتش سوخته‌اند، افزود: خانه‌های اطرافِ محل حادثه نیز آسیب دیده‌اند.

انفجار مرگبار 
‌تانکر 

سوخت 

نیجریه


